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Campeonatos Nacionais de Infantis
S. João da Madeira, 24. - 26.7.2009

Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantis
24.7.09 - 16:55 Resultados
Recorde Nacional Infantis A 4:46.20 Tomas Miguel Freitas CDN Póvoa Varzim 23.7.04
Recorde Nacional Infantis B 4:59.28 Tomas Miguel Freitas CDN Restelo 25.7.03

TAC Masc A Inf A: 5:30.00  /  TAC Masc B Inf B: 5:43.50
Pontos: FINA 2008

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantis A

1. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 4:57.43 589
MAC

50m: 30.80 30.80 150m: 1:46.43 39.42 250m: 3:07.67 43.34 350m: 4:24.72 33.58
100m: 1:07.01 36.21 200m: 2:24.33 37.90 300m: 3:51.14 43.47 400m: 4:57.43 32.71

2. Afonso Lopes dos Santos 95 Bombeiros das Caldas Raínha 5:03.48 554
MAC

50m: 30.13 30.13 150m: 1:45.07 39.41 250m: 3:07.78 43.61 350m: 4:28.42 35.74
100m: 1:05.66 35.53 200m: 2:24.17 39.10 300m: 3:52.68 44.90 400m: 5:03.48 35.06

3. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 5:09.85 521
MAC

50m: 30.26 30.26 150m: 1:47.31 40.97 250m: 3:10.53 43.92 350m: 4:33.91 37.35
100m: 1:06.34 36.08 200m: 2:26.61 39.30 300m: 3:56.56 46.03 400m: 5:09.85 35.94

4. Diogo Miguel Silva 95 União Piedense 5:12.18 509
MAC

50m: 31.93 31.93 150m: 1:51.04 40.16 250m: 3:15.58 44.47 350m: 4:37.68 36.51
100m: 1:10.88 38.95 200m: 2:31.11 40.07 300m: 4:01.17 45.59 400m: 5:12.18 34.50

5. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 5:12.76 506
MAC

50m: 32.24 32.24 150m: 1:50.73 40.44 250m: 3:17.25 46.50 350m: 4:40.35 35.58
100m: 1:10.29 38.05 200m: 2:30.75 40.02 300m: 4:04.77 47.52 400m: 5:12.76 32.41

6. Nuno Miguel Feliciano 95 Alcobaça 5:13.14 504
MAC

50m: 32.51 32.51 150m: 1:53.54 41.45 250m: 3:15.66 42.03 350m: 4:37.72 38.14
100m: 1:12.09 39.58 200m: 2:33.63 40.09 300m: 3:59.58 43.92 400m: 5:13.14 35.42

7. Diogo Antonio Lopes 95 Torres Novas 5:13.61 502
50m: 30.83 30.83 150m: 1:50.17 42.23 250m: 3:18.43 47.24 350m: 4:40.95 35.56

100m: 1:07.94 37.11 200m: 2:31.19 41.02 300m: 4:05.39 46.96 400m: 5:13.61 32.66

8. Cesar Filipe Magalhaes 95 Foca 5:13.73 502
50m: 32.14 32.14 150m: 1:51.57 41.52 250m: 3:17.79 46.68 350m: 4:40.59 35.49

100m: 1:10.05 37.91 200m: 2:31.11 39.54 300m: 4:05.10 47.31 400m: 5:13.73 33.14

9. Andre Augusto Santos 95 Os Belenenses 5:16.87 487
50m: 30.87 30.87 150m: 1:49.95 41.24 250m: 3:16.32 45.56 350m: 4:40.65 37.23

100m: 1:08.71 37.84 200m: 2:30.76 40.81 300m: 4:03.42 47.10 400m: 5:16.87 36.22

10. Pedro Miguel Ribeiro 95 Associação de Gouveia 5:24.23 454
50m: 32.29 32.29 150m: 1:54.17 42.55 250m: 3:21.90 44.68 350m: 4:47.14 38.60

100m: 1:11.62 39.33 200m: 2:37.22 43.05 300m: 4:08.54 46.64 400m: 5:24.23 37.09

11. Diogo Goncalves Teixeira 95 Os Belenenses 5:24.31 454
50m: 32.99 32.99 150m: 1:55.34 43.72 250m: 3:23.27 46.55 350m: 4:48.30 38.11

100m: 1:11.62 38.63 200m: 2:36.72 41.38 300m: 4:10.19 46.92 400m: 5:24.31 36.01
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Campeonatos Nacionais de Infantis
S. João da Madeira, 24. - 26.7.2009

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts

12. Paulo Andre Silva 95 Maia/Real Seguros 5:25.93 447
50m: 32.19 32.19 150m: 1:54.44 43.57 250m: 3:21.75 44.78 350m: 4:49.25 39.21

100m: 1:10.87 38.68 200m: 2:36.97 42.53 300m: 4:10.04 48.29 400m: 5:25.93 36.68

13. Renato Almeida Domingues 95 Foca 5:26.36 446
50m: 34.12 34.12 150m: 1:57.09 41.88 250m: 3:26.58 47.68 350m: 4:51.03 36.82

100m: 1:15.21 41.09 200m: 2:38.90 41.81 300m: 4:14.21 47.63 400m: 5:26.36 35.33

14. Frederico Renato Sousa 95 Gespacos 5:28.19 438
50m: 31.95 31.95 150m: 1:54.83 45.39 250m: 3:24.78 45.32 350m: 4:51.17 39.37

100m: 1:09.44 37.49 200m: 2:39.46 44.63 300m: 4:11.80 47.02 400m: 5:28.19 37.02

15. Joao Nuno Pedro 95 Sporting 5:29.16 434
50m: 33.81 33.81 150m: 1:56.13 41.35 250m: 3:24.23 47.81 350m: 4:51.34 38.82

100m: 1:14.78 40.97 200m: 2:36.42 40.29 300m: 4:12.52 48.29 400m: 5:29.16 37.82

16. Tadeu Amora Ferreira 95 Desportiva de Viana 5:29.75 432
50m: 33.54 33.54 150m: 1:57.93 43.01 250m: 3:28.44 48.97 350m: 4:54.16 36.91

100m: 1:14.92 41.38 200m: 2:39.47 41.54 300m: 4:17.25 48.81 400m: 5:29.75 35.59

17. Rafael Filipe Torres 95 Gesloures 5:29.87 432
50m: 32.87 32.87 150m: 1:55.80 43.67 250m: 3:25.25 46.49 350m: 4:51.78 38.53

100m: 1:12.13 39.26 200m: 2:38.76 42.96 300m: 4:13.25 48.00 400m: 5:29.87 38.09

18. David Rodrigues Luis 95 Colégio Vasco da Gama 5:32.04 423
FTL

50m: 33.72 33.72 150m: 1:57.12 42.18 250m: 3:28.61 51.02 350m: 4:55.79 36.38
100m: 1:14.94 41.22 200m: 2:37.59 40.47 300m: 4:19.41 50.80 400m: 5:32.04 36.25

19. Andre Filipe Teodoro 95 Naval Setubalense 5:37.70 402
FTL

50m: 33.67 33.67 150m: 2:00.16 44.64 250m: 3:32.50 48.64 350m: 5:00.27 38.47
100m: 1:15.52 41.85 200m: 2:43.86 43.70 300m: 4:21.80 49.30 400m: 5:37.70 37.43

20. Duarte Soromenho Daniel 95 Algés 5:43.54 382
FTL

50m: 32.96 32.96 150m: 1:59.73 45.84 250m: 3:35.96 51.96 350m: 5:06.31 38.72
100m: 1:13.89 40.93 200m: 2:44.00 44.27 300m: 4:27.59 51.63 400m: 5:43.54 37.23

DSQ Miguel Angelo Cruz 95 Gesloures
Concluiu percurso de bruços (300m) com batimento alternado de mãos na parede testa

DSQ Pedro Alexandre Bento 95 Algés
Concluiu percurso de bruços (300m) com batimento alternado de mãos na parede testa

Infantis B

1. Rafael Filipe Nunes 96 Naval Amorense 5:12.57 507
MAC

50m: 32.09 32.09 150m: 1:49.90 39.91 250m: 3:15.19 44.22 350m: 4:38.78 36.15
100m: 1:09.99 37.90 200m: 2:30.97 41.07 300m: 4:02.63 47.44 400m: 5:12.57 33.79

2. Tomas Miguel Veloso 96 Náutico/Matobra 5:24.55 453
MAC

50m: 32.90 32.90 150m: 1:55.51 42.20 250m: 3:23.18 45.95 350m: 4:48.20 37.85
100m: 1:13.31 40.41 200m: 2:37.23 41.72 300m: 4:10.35 47.17 400m: 5:24.55 36.35
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Campeonatos Nacionais de Infantis
S. João da Madeira, 24. - 26.7.2009

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Ano Tempo final Pts

3. Pedro Ribeiro Santos 96 Associação de Gouveia 5:25.27 450
MAC

50m: 33.52 33.52 150m: 1:56.47 42.07 250m: 3:24.95 47.87 350m: 4:50.22 36.75
100m: 1:14.40 40.88 200m: 2:37.08 40.61 300m: 4:13.47 48.52 400m: 5:25.27 35.05

4. Miguel Duarte Moreira 96 Os Belenenses 5:25.87 448
MAC

50m: 33.64 33.64 150m: 1:58.09 43.94 250m: 3:26.05 45.83 350m: 4:50.19 37.55
100m: 1:14.15 40.51 200m: 2:40.22 42.13 300m: 4:12.64 46.59 400m: 5:25.87 35.68

5. Joao Filipe Costa 96 Sporting 5:26.93 443
50m: 32.52 32.52 150m: 1:55.96 43.79 250m: 3:24.53 46.01 350m: 4:49.49 38.71

100m: 1:12.17 39.65 200m: 2:38.52 42.56 300m: 4:10.78 46.25 400m: 5:26.93 37.44

6. Nuno Filipe Ferreira 96 União Piedense 5:29.63 432
50m: 33.97 33.97 150m: 1:56.43 43.49 250m: 3:25.94 47.78 350m: 4:51.16 37.65

100m: 1:12.94 38.97 200m: 2:38.16 41.73 300m: 4:13.51 47.57 400m: 5:29.63 38.47

7. Bruno Rafael Meireles 96 Lisnave 5:30.82 428
50m: 37.16 37.16 150m: 2:05.02 42.18 250m: 3:32.66 47.98 350m: 4:56.58 36.23

100m: 1:22.84 45.68 200m: 2:44.68 39.66 300m: 4:20.35 47.69 400m: 5:30.82 34.24

8. Joao Pedro Santos 96 Porto/Império Bonança 5:32.75 420
50m: 32.26 32.26 150m: 1:55.84 44.30 250m: 3:27.64 48.90 350m: 4:56.27 38.76

100m: 1:11.54 39.28 200m: 2:38.74 42.90 300m: 4:17.51 49.87 400m: 5:32.75 36.48

9. Pedro Veiguinha Martins 96 Braga 5:32.98 420
50m: 35.45 35.45 150m: 2:02.76 44.55 250m: 3:31.97 45.95 350m: 4:56.68 37.30

100m: 1:18.21 42.76 200m: 2:46.02 43.26 300m: 4:19.38 47.41 400m: 5:32.98 36.30

10. Andre Antunes Carvalho 96 Colégio Monte Maior 5:33.07 419
50m: 31.34 31.34 150m: 1:53.38 43.50 250m: 3:26.28 49.05 350m: 4:55.97 39.23

100m: 1:09.88 38.54 200m: 2:37.23 43.85 300m: 4:16.74 50.46 400m: 5:33.07 37.10

11. Antonio Miguel Vitorino 96 Viana Natacão 5:36.25 407
50m: 32.76 32.76 150m: 1:56.91 44.54 250m: 3:31.35 51.19 350m: 4:58.69 37.50

100m: 1:12.37 39.61 200m: 2:40.16 43.25 300m: 4:21.19 49.84 400m: 5:36.25 37.56

12. Francisco Gouveia Sousa 96 Naval do Funchal 5:36.76 406
50m: 33.01 33.01 150m: 1:57.04 45.20 250m: 3:29.23 48.57 350m: 4:59.26 39.36

100m: 1:11.84 38.83 200m: 2:40.66 43.62 300m: 4:19.90 50.67 400m: 5:36.76 37.50

13. Pedro Rafael Cintrao 96 Núcleo de Pombal 5:38.23 400
50m: 33.00 33.00 150m: 1:55.79 43.79 250m: 3:29.08 50.44 350m: 5:00.16 39.96

100m: 1:12.00 39.00 200m: 2:38.64 42.85 300m: 4:20.20 51.12 400m: 5:38.23 38.07

14. Filipe Alexandre Gaboleiro 96 Rio Maior 5:39.67 395
50m: 35.25 35.25 150m: 2:02.26 45.35 250m: 3:33.97 47.70 350m: 5:02.55 38.66

100m: 1:16.91 41.66 200m: 2:46.27 44.01 300m: 4:23.89 49.92 400m: 5:39.67 37.12

15. Paulo Andre Silva 96 Vilacondense 5:39.72 395
50m: 32.45 32.45 150m: 1:55.24 44.10 250m: 3:29.39 50.30 350m: 4:59.48 40.12

100m: 1:11.14 38.69 200m: 2:39.09 43.85 300m: 4:19.36 49.97 400m: 5:39.72 40.24

16. Joao Celorico Albuquerque 96 Algés 5:41.21 390
50m: 37.04 37.04 150m: 2:09.77 46.89 250m: 3:41.58 46.57 350m: 5:05.45 36.62

100m: 1:22.88 45.84 200m: 2:55.01 45.24 300m: 4:28.83 47.25 400m: 5:41.21 35.76
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Campeonatos Nacionais de Infantis
S. João da Madeira, 24. - 26.7.2009

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Ano Tempo final Pts

17. Bruno Campos Neto 96 Gespacos 5:46.46 372
FTL

50m: 33.79 33.79 150m: 2:01.49 45.01 250m: 3:34.11 48.42 350m: 5:07.32 41.46
100m: 1:16.48 42.69 200m: 2:45.69 44.20 300m: 4:25.86 51.75 400m: 5:46.46 39.14

DSQ Guilherme Lemos Lima 96 Desportiva Limiana
Após a partida efectuou braçada submersa no estilo de bruços

DSQ Jose Luis Gabriel 96 Académico Viseu
204 - Falsa partida


